13 *Hoc ubi presisteris
mihi, ego docebo pec-
catores qbus uis per-
ueniat ad te, & pec-
catis gravati meo ex-*

tuā, et peccatores plo reuertentur ad te.
24 ad te redibunt. ¹⁴ Libera me ab ho-
Libera me de mīcio quod commisi
cruēto scelere d̄cus, & Deus autor sa-
ō Deus salus mea, lutis meæ, ut cum gau-
ut celebret lingua dio cantet lingua mea
mea iusticiam tuā. ¹⁵ Insignem illam iustitiam
15 Adperi Domine labia mea, ¹⁶ Aperi Domine la-
labia mea, ut os bia mea, ut os meum
meum exponat lau- prædicet laudes tuas.
dem tuam. Externis sacrificijs,
16 Quoniam si ama- etiam si plurima offer-
res uictimam, red- re coner, non placare
derem, sed holos- ris, neque hostia qua
causta non oble- altari imponitur, dele-
stant te. taberis.
27 Vicit̄na dei, spi- ¹⁷ Sed sacrificia qui-
ritus contritus, cor bus placatur Deus, ea
fractum et communatum, sunt, animus poenitentia
Hæc tu Deus fractus, & cor dolore concussum & vul-
neratum: hec à quo-
cunq; offerentur tibi
& Deus despiceretur.
n 4

non contemnis. quam poteris.
18 Bonitate ergo tua ¹⁸ Vt̄re quæſo solita
prosequere Zion, benignitate tua erga
ut seruentur muri Sion, ut extreas mu-
Ierusalem. ros Ierusalem.
19 Sic enim, gratū ¹⁹ Tum grata tibi e-
tibi fiet uictimis iu- rrunt sacrificia, quæ ſi-
fticæ, sacrificio, et gna ſunt iuſtitiae in-
holocausto: sic in terna: oblatio uidel-
aram tuā taūri im- et quæ ſunt, & holocau-
ponentur. ſtum, tunc rite ſacrifi-
L II. caturi imponent ſuper
Quid glo- altare tuum uitulos.
riar; in
Q te putas pma malitia.
litiā: an ignoras ſua
clementia omnipotens
Deum adſe bo-
nis omni tempore?
Sermonem pefile-
tem ſuppediat ſcelera
tus animus lingue tuę,
qua ſumilma eft no-
uaculæ acutæ: quum
2 Cur perniciem
molitur lingua tua, perinde ac nouacula
n 4

PSALMVS LII.

acuta que dolum
facit?

3 Cur maliciā po-
tius amas quām ho-
nestatem, mendaciū
magis quām loqui
ueritatē? ¶¶

4 Amas enim om-
nes sermones per-
niciosos, ô lingua,
fraudulenta.

5 Quamobrē, et
Deus funditus te
extirpabit, perdet,
ac è tabernaculo
demolietur, et radicem tuam è terra ui-
uorum. ¶¶

6 Quod cùm uidebunt iusti, stupebūt,
et supereo cum risu dicent:

ad resescandam barbā
adhibita, aberat & iu-
gulum petat.

Amasti malitiā ma-
gis quām probitatem,
& mendacium magis
quām loqui id quod
uerum est. Ita res
habet.

4 Amasti omnis gene-
ris imposturas, ut illis
subuertas innoxios, &
linguam habes nil nisi
fraudes edociam.

Quare omnipotens
deus subuertet te per-
det te, extrahet te è ta-
bernaculo, & radicus
euellet te de terra uiuentium. Ita fiet.

Videbunt iusti, &
uenerabuntur Deūte

PSALMVS LIII.

7 En gigantem qui
non fecit Deum ro-
bur suū, sed in mul-
titudinē opum sua
rum spēm posuit,
ac sceleri fidit.

8 Ego autem è fa-
milia Dei, uelut ui-
rens oiuia, spera-
bo in bonitatē Dei
in aeternum, et si
quid ultra est.

9 Gratias agā tibi
sempiternas p̄ bis
que fecisti, et co-
lam nomen tuum,
quoniam gratum est
apud sanctos tuos.

PSAL. LIII.

autem cum stultis co-
natiibus tuis ridebunt.

Dicent enim ecce
hic ille est vir, qui non
beneficio Dei fortis
esse cupivit: fed fidu-
ciam habuit in diui-
tij, & sceleribus potē-
tiam affectauit.

Ego interim simili-
ter ero oleo uirē, id ē
in domo Dei: spēm e-
nimi meam posui in mi-
sericordia Dei, quana
nullo uerquam tempe-
re deponam.

Laudibus efferam-
te, quia fecisti hoc, &
patet exspectabo cle-
mentiam, que respon-
det ipsi nomini tuo,
apud sanctos tuos gra-
tiosissimo.

L III.

n 3

PSALMVS LIII.

Dixit in
sapiens in
corde
suo.

VAni dicūt in
cordibus sua-
is, nō est Deus: sce-
leribus enim cor-
rupti & abomi-
nabiles facti sunt,
nullus est qui bo-
num operetur.

2 Deus cōcōlo pro-
spexit ad filios ho-
minum, ut uideret
an eſet q̄ saperet
ac Deū quereret.

3 Hic quisq; defe-
cerat, simul corrū-
pti erant, nullus
bonum operabatur, ne unus quidem.

4 Non ne manifestū est, quod scelerā
faciunt? quod populū mēn uelut cibū

PEr suāsum ha-
bet animo suo
stolidus, nullum
est Deū, corruerunt
& abominabiles fecer-
tū fēse, nec quisquam
est ex omnibus qui fa-
ciat bene.

2 Deus ē cōcōlo prospe-
xit, & contemplatus
est posteros Adæ, ut
videat num sit prudēs
quispiam, qui studeat
placere Deo.

3 Singuli defecerunt,
una omnes abomina-
biles faci sunt, nec est
qui faciat bene, ne u-
nus quidem.

4 Ignorare ne potue-
runt scelerati illi, qui
deuorant plebeculam
meam, nō aliter quam
deuorari solet frustum

PSALMVS LIVI.

deuerant? Deum
autē nō iuuocant?

5 Quod metuunt,
non metuenda, sed
Deus disipabit of-
fa eorū qui te op-
pugnant: Confun-
des eos, nam Deus
abhorret ab eis.

6 Quis dabit de
Zion salutem Isra-
ēli? ut cūm resti-
tuat Deus captiu-
tatem populi sui,

exultet Iacob &
lætetur Israël.

PSAL. LIVI.

Deūs per nomen tuū salua me,
& tua virtute uindica me.

panis, non hoc licere
illis: nībū ne unquam
de Deo legerint?

Quare pauebunt etiā
ubi paurore nō crit o-
pus, Deus enim disper-
det ossa illorū, qui exer-
citū educere conabū-
tur. C hriste, aduer-
sum terpudore afficies
eos, & infamia, Deus
enim spreuic̄t eos.

Vt inām Dñs profe-
rat ē Sion omnīmodā
illam salutē Israeli p-
missam, qđ fieri quādo
Dominus populu sui
liberabit ē captiuitate,
tūc exultabit scrib̄ Ia-
cob, & latabit Israël.

L I I I I .

Deūs pro maie-
state nominis nomine

tui serua me, tuo salutū

& quum potestatē me fac.

PSALMVS LIV.

- 2 Audi deus oratio
nē meā, aurē præ-
be uerbis oris mei.
- 3 Quoniā hostes
insurgunt aduer-
sum me, & uiolen-
ti, qui Deum pro
oculis suis nō po-
nunt, quarunt uitā
mean. פְּלֹס
- 4 Sed ecce Deus
auxiliū tulit mihi,
Dominus sustentat
animam meam.
- 5 Reddet malum
inimicis meis, &
in fide sua diminu-
et eos.
- 6 Liberaliter ergo
- abundē habeas, uici-
scere iniuriam illatam
mihi.
- Deus audi precatio-
nem meam, aures præ-
be uerbis oris mei.
- Quia etiam alienige-
nae infurierunt ad-
uersum me, & homi-
nes seuī magno studio
conati sunt perdere
menon habita uilla ra-
tione tuī ô Deus. Ita
res habet.
- Verū quia Deus
auxilio est mihi, & Do-
minus ē numero est eo
rum, qui tutantur ani-
mam meam.
- Ipse retorquet ma-
lum, quod mihi parat,
in eos ipatos, qui iniuria
afficiunt me: ergo pro
bona quæsto fide tua
in seruandis promisis,
subuerte illos.
- Liberaliter facisti
offeram tibi, laudi-

PSALMVS LV.

sacrificabo tibi, et
collaudabo nomen
tuū Domine quo= 7
niam bonum est.

- 7 Nam eripuit me
ex omni tribula-
tione, ut hostes
meos oculus meus
despiciat.

PSAL. LV.

- A**Exaudi Deus 2
E orationē meā
& deprecationem
meā ne auferis.
- 2 Attende mihi, et 3
exaudi me cū stre-
pitū ordientem ac tumultuantem.
- 3 Præ uociferatione hostium, præ in-
festatione impiorum, qui mihi crimina
- bus efferam nomē tuū
Domine, bonum est
enim & gratiosum.
E ripuit enim me ex
omni angustia, & eius
beneficio uidit oculus
meus, qualia quaque
uellet in capitalibus ini-
micis suis.

L V.

AVres præbe 8
Deus preccatio-
ni meæ, & ne a-
uferis quæsto preces
meas.

Accōmoda te mihi,
et exaudi me, turbatus
sum enim: & præ dolo-
re moueo me nunc huc
nunc illuc, & inter ora-
dum confurbor.

P ropter minas ini-
mici, & scutiam impij
qui impingere mihi co-

PSALMVS LV.

obtrudūt, et irati
imminent mihi.
 4 Labascit cor me-
um intra me, et
mortis metus irru-
erunt in me.
 5 Timor et tre-
mor ceciderunt in
me, et horror o-
peruit me.
 6 Et reputo me-
cum, si dentur
mibi ale columbi-
nae, ut auolare et
quiescere possim.
 7 En longissime profugerem, atque
ad eremum diuerterem. **כָּל**
 8 Properarem ad euadendum, uento

nabatur iniquitatem,
& irati insurgere ad-
uersum me.
 4 Cor meum trepidau-
it intra me, & terricu-
lamenta mortis corri-
puerunt me.
 5 Timor & tremor
inuaserunt me, & cir-
cundedit me undique
pavor.
 6 Quare dixi apud me,
utinam dentur mibi
alae sicut datus sunt co-
lumbæ, ut auolare mi-
hi liceat, & alium in lo-
cum commutare tu-
torem.
 7 Certè procul hinc au-
fugarem, & in locis pe-
nitius desertis habitare
potius, quam inter hos
impios. Ita res habet.
 8 Festinarem fuga sa-
luti meæ consulere, &
ad eremum diuerterem. **כָּל**

PSALMVS LV.

ocius rapido, ac
turbine.
 9 Dissipa Domine
et scinde linguas
eorum, quoniam uidi
urbem plenam esse
iniuria et contumelias.
 10 Quæ nocte et
die in muris eius
obambulat, in me-
dio autem eius la-
bor et dolor.
 11 In medio eius
nequitia, non fa-
cessit è plateis eius
fœnus et fraus.
 12 Quod si hostis
meus me calumniaretur, ferendū duce-
rem, si osores mei supra me eucherētur,

subducere me à pericu-
lo uenit uehementis,
& tempestatis.

Perde Domine &
finde linguas eorum,
sceleris enim & sedicio-
ne plenam offendit ciui-
talem illam.

Die ac nocte cingent
haec ciuitatem illam,
non aliter quam inci-
nia ipsa ciuitatis solent:
iniquitas & oppresio
regnant in illa.

11 Nullum sceleris ge-
nius non regnat in me-
dio ciuitatis illius, nec
ulla platea ab impostu-
ra et dolo immunit est.

12 Non enim ex professo
inimicus proposito
afficit me, tolerabile effect il-
ludineque palam ho-
stis exiret se se aduer-

declinarem ab eis.

13 Sed tu ô collega,
cōmilito, & note
mīs cui secrēta mēa
fauarter credidī.

14 Quo cum do-
mum Dei cum ex-
ultatione adij.

15 Irrue in eos ô
mors, ac uiui ad fo-
ueā abeant, quoniā
malicia in domici-
lijs & penetrati-
bus corū regnat.

16 Ego autem ad
Deum clamaui, et
Dñs saluauit me.

17 Vespere, manē
& meridie locutus sum ac insti, et ex-

sum me, cuius uitare
potuisseim consortium.

18 Sed tu homo quem
prefeci rebus meis, qui
& ueluti dux fuisti mihi,
& arctissima famili-
aritate coniunctus:

19 M̄tudo enim & fau-

arter secreta nostra cō-

muicauimus, & in do-

mo D̄ ci uerstati sumus

concorditer.

20 Inferet Deus morte
de improviso illis, de-
scendent ad inferos ui-
ui, regnani enim nequi-
tie in tabernaculis illo-
rum, simō in ipsis pene-
tralibus cordium illo-
rum.

21 Ego uero contra ho-
rum infidias Dei au-
xilium implorabo, nec
Dominus designabili-
tur succurrere mihi.

22 Vespere, manē, &
ipso meridiē p̄cabor,

audiuit uocē meā.

23 Redemit uerè a-
nimam meā ab his
qui mihi immine-
bāt, quoniā cū mul-
titudine aduersum
me aderant.

24 Exaudiuit inquā
Deus, qui ab ater=
no usque in sem=
piternum regnat,
& humiliauit il=

los, quia non erat
spes quod mutaren-
tur, non enim reue-
rentur Deum.

25 Misit ergo ma-

num suum in eos qui peculium suū erāt,

& iritum fecit fœdus suum.

& sollicitus ero quoad
tocem meā audierit.

26 Restituet pacem ani-
mæ meæ, & liberabit
eam à præstantibus cō-
tra me, quamvis pluri-
mi sint, qui undiq; op-
pugnant me.

27 Audiet deus, & sup-
pliū de illis sumet
is qui iniūs illorum nō
h̄l commouetur, sed se-
det tranquillus & im-
mutans perpetuō.

Ita rcs haber. illi in-
teriorē dignissimi sunt,
qui p̄carent, nunq; em̄
feleratum uitæ genus
intabunt, nec D̄ eum
renerebuntur unquā.

28 Infecit manum uio-
leutam in eum, cum
quo pacem simulau-
erat, amicitiæ vinculo
turpiter rupto.

21. Os illorū mitius ²¹
est butyro, & què
cor eorū simulat,
lentiora sunt uer=
ba eorum oleo, cù
sint gladij.
22. Domino igitur
commenda curam
tui, is enī enutriet
te, neq; permettit
ut iustus unquam
loco moueatur.
23. Tu uero Deus
detrahes in puteū
interitus: homines
sanguinarios, do=
losi non peruenient ad dimidiū dierum
suorum: ego autem in te sperabo.

- ¹ Miserere mei deus, est e=
ni qui me concul=cat, & sine inter=missione oppugnā
do affigit.
² Conculcant me inimici mei omni tē
pore, multi enim sunt qui me super=br/>bē oppugnant.
³ Quocunq; autē
momēto metus mihi intentatur, in te
Domine spero.
⁴ In Dei uerbo glo=rior, in Dēū spero,
neque metuo quid mihi faciat caro.
- Miserere mei Deus, conculcare enim
conatus est me homo, qui assidue oppugnā
uehementer affigit me.
Conculcare conantur me hostes mei omni tempore, qui & plurimi sunt, & animo ho=stili persequuntur me & altissime.
Quocunq; tempore timor invaserit me, ego ad te confugiam, nihil dubitans quin liberatus meis a malis.
Fretus benignitate Dei, boni consulam quicquid ab illo immittitur mihi, in Deo postū fiduciā meam: quare nō timebo quicquid molisfatur aduersum me caro.

- 5 Omni tempore adfligunt res meas,
omnia consilia sua malo meo capiunt.
6 Alienant, et abstrudunt se, uestigia mea obseruat,
quomodo animam meam capiant.
7 Sed frustra, elabetur enim ab eis:
nam tu Deus in ira populos deiicis.
8 Fugas meas dinumeras, lachrymas meas in utrem tuum reponis: non ne in ratiōibus tuis sūt
9 Quocunq; die
- ⁵ Ipsi assidue quicqd uel dicerem uel facere, caluminabantur, stude bant modis omnibus nocere mihi.
⁶ Conspirabant & insidiabantur ipsi: & uestigia mea obserabant, studiose hoc agentes, ut capiant animam meam.
⁷ Erit ne hæc iniqtas impunita illis: nequam. Sed ueluti iratus, quis tam sunt multi, ut populos requare numero possent, precipitabit eos Deus.
⁸ Quam sepe fugere cōpulis fuerim, tu diligenter numerasti, collige quæso lachrymas meas, & infunde in utrum tuum, ut uideas quam sunt multe, imo in libro rationum tuarum scribe eas.
- ⁹ Tandem in fugâ cō-

- inuocoptimus terga uertunt hostes mei, quod certus fio & Deus meus es.
10 In Dei uerbo gloriō, in Domini uerbo gloriō.
11 In Decum spero, non metuam quid mihi faciat homo.
12 Ad te Deus uota mea feram, tibi gratias agam.
13 Eripuisti enim a nimam meā à morte, sed ex pedes meos à lapso, ut i cedam coram deo, in luce uiuorum.
- ¹⁰ Uertentur inimici meis quocūq; tempore implorauerō auxiliū futurum scio ut Deus adiūt mihi.
¹¹ Quare fretus benignitate Dei, boni consula quicquid accidat militi: fretus inquam benignitate Domini, a quo animo ferat quicquid euenerit mihi.
¹² Deo totū me cōcredidis, quare non metuā quicquid molietur aduersum me homo.
¹³ Cōstitui apud me & Deus sacrificia, quæ uera offere tibi, quæ si perfoluā, ut accepta referā mea omnia tibi.
- ¹³ Eripuisti enim me è faucibus mortis certo certius, pedes meos tū continuisti, ne laberentur, & uites suppeditasti, ut possem ambulare coram te mi Deus,

PSALMVS LVII.

PSALM. LVII.

Miserere
mei De^s,
miserere
mei, qm.

Miserere mei, te enim
fudit d^aa mea, et in
umbrā alarū tua=rum sp̄ero donec
pr̄etereat malicia.

2 Clamo ad Deū
excelsum, ad Deū
q̄ me undiq; pficit.

3 Is cœlo mittet
et liberabit me op
probrio conculcan
tis me perpetuo :
mittet inquam per
bonitatem et ueri
tatem suam.

4 Liberabit animam meam in medio fusi

illustratus lumine quo
solent qui uiuunt per
petuū.

L V I I .
Miserere mei
Deus, miserere
mei, de te
em p̄cedet anima mea,
protegat quod sub
umbra alarū tuarum,
quoad pr̄terierit sc̄e
lerum colluvies.

5 Implorabo auxiliū
Dei altissimi, Dei illi-
us qui perficiet que
cepit in me.

6 Demisit ē summo
cœlo qui eripiat me:
& infamem faciat eū
qui conculcare con-
atur me. Ita sicut
demittet inquam Deus
pro benignitate & fi-
de sua aliquem exal-
to, qui libet me.

7 Versari cogor inter
leones potius quam

PSALMVS LVII.

rientium leonū iā-
centem, nempe, in=
ter filios hominū
quorum dentes ha-
stae et spicula sunt,

8 Lingua uerō, gla-
dius acutus.

9 Conspicuus appare

ē cœlo Deus, & per

uniuersam terram ap-
pareat quanta sit ma-
festas tua.

10 Exalta Deus su= 6
per cœlos, et su= 7
per omnem terrā,
gloriam ac maiestā
tem tuam.

11 Rete expanderunt
pedibus meis, tantum
non irretitus fui illo,
foderunt fouteam in
uit per quam iturus
eram, sed ipsi corre-
runt in eandem illam

quam foderat in per-
niciem meam. Ita fa-
ctum est.

12 Optime animatus
sum Deus, optimē in-
quam animatus sum,
quare et uoce cātabo,

ueam, in quam ipsi incident. סל

13 Paratum est cor meum Deus para-

PSALMVS LVII.

tum cor meum, ut
 canā & psallam.
 3 Expergiscere
 quicquid possum,
 expergiscere che-
 lis & cithara, ex-
 pergiscar ipse q̄
 maturimē.
 9 Ut in populis te
 celeb̄e Dñe, ut in
 gentibus te canam.
 10 Bonitatis enim
 tuae magnitudo us-
 que ad cœlos p̄tin-
 git, & fides tua
 usq; ad nubes.
 11 Exalta Deus sup
 cœlos, & super
 omnē terram gloriā ac maiestate tuam.

& musicis instrumentis
psalmos modulabor.

Expergiscere & ani-
ma mea, expergisci-
re, & profer te nabiū
& cithara, ut modula-
tions suauī uel ipsam
excitem auroram.

Palam gratias agā
tibi in frequentia po-
puli Domine, canta-
bo laudes tuas, etiam
apud hominum uaria
rum nationū multitu-
dinem maximam.

10 Tam est enim grā-
dis misericordia tua,

ut ad cœlos usq; per-
tingat, & maior sit q̄
distatia hinc ad nubes
tua in seruandis p̄mis-
sis constantia.

11 Conspicuus appare
ē cœlo Deus, & per
uniuersam terram fac
appareat, quanta sit
maiestas tua.

ac maiestate tuam.

PSALMVS LVIII.

PSAL. LVIII.

Si uerē iustitia
 meditamini, qd'
 equum est iudica-
 te filij hominum.

2 Sed in corde ne-
 quitiam concinna-
 tis, in terra manus
 vestre ad rapinam
 extenduntur.

3 Alienātur impij
 ab utero, errant à
 uentre, loquentes
 mendacium.

4 Furor eorū par-
 est anguium furo-
 ri, & sicut aspis
 surda obturant au-
 res suas.

LVIII.

Ta ne res habet, Si uerē
 ut nos quibus p- utq; iu-
 nicia indicādi re-
 stitūtiā lo-
 cē mādata est, iustitia qui-
 loquamini, & quæ iu-
 sta sunt iudicetis nos

poferi Adæ?

Nihil profectō faci-
 tis minus, quam scle-
 ra animo struatis po-
 testatē nacti in terra,
 quamvis iniuritatem
 manus vestre pro æg-
 ate uenditent, tanq;
 iusta statera nos om-
 nia expendatis.

Aberrauerūt, ab eo
 quod rectum est, impij
 à tempore quo primum
 sediti fuerunt in luce,
 errare cooperunt, ab
 utero matris loquen-
 tes fucata.

Venenum corum
 simile est ueneno ser-
 pentis, & callidissimæ
 aspidis ultro obsurde-

- 5 Quæ non exau-
dit uocem incanta-
torum, quantum= 5
cūq; docta sint car-
mina.
- 6 Cōtere ô Deus 6
dentes eorū in ore
ipsorū, molares ca-
tulorū leonum cō-
fringe Domine.
- 7 Liqueant sicut 7
aqua, & sic deflu-
ant, sagittas suas
cum dirigunt, sicut
illæ cōfringantur.
- 8 Diffluat uelut li-
max, & sicut abor 9
tiuum fœminæ priusquam solem uidet.
- 9 Priusquam spinæ eorum adolescent
- scens & obturantis
aurem suam.
Vt nō cogatur au-
dite uocē eorum, qui
murmure suauī fallere
illam conantur, etiam
si incantandī artibus
sunt intrūctissimi.
- Deus cōminue den-
tes eorum intra os eo-
rū, dentes molares eo-
rum quibus leonū ca-
tulis similes sunt, con-
fringe Domine.
- Diffundant sicut a-
qua natura labiles, sa-
gitæ quas faculantur
inter uolandū confin-
gantur.
- Similes siant lima-
ci, quæ inter rependit
colliqueant, & aborti-
uo, vel talpæ, quæ nō
uidet solem.
- Priusquam crescant

- in rammum, repen-
tē uiuos sicut acer-
rimo furore tollat
eos turbo.
- 10 Sic iustus lætabi-
tur cū uidebit ul-
tionem, & pedes
suos lauabit in san-
guine impij.
- 11 Et dicet homo,
Pfectō merces ma-
net iustum, profe-
ctō est Deus q; uin-
dicat terram.
- 12 Et dicet homo,
- L I X.
- 1 Ibera me de
linimicis meis Deus meus, & ab his
qui insurgunt in me protege me.
- 2 Libera ab his q; scelerate agit, & à
- spinæ uestrae ô impij
in thamnum, in flore
etatis ueluti iratus Do-
minus subuerteret eum,
qui dux est uester una
uobiscum.
- 10 Gaudet iustus
ubi uidet iudiciam,
pedes suos madefaciet
sanguine impij.
- 11 Et dicet q; quis uidebit, atq; fructum af-
feret iusto iustitia sua,
utiq; est Deus iudex
eorum, q; fluit in terra.

L I X.

Ibera me ab ini-
micis meis mi-
de inimi-
cis meis,
Deus, & contra
illos, qui insurgit ad-
uersum me, defende
quæso me.

Ibera me de
linimicis meis Deus meus, & ab his
qui insurgunt in me protege me.

sanguinarijs homi
nibus salvame.

3 Nam ecce insi-
diatur animæ meæ,
horribiliter irruunt
in me, nihil trans-
gressum aut pec-
cantem Domine.

4 Citra crimen
properat & accin-
guntur, exurge &
uide ad auxiliari-
dum mihi.

5 Quin, tu Domi-
ne Deus exercituum
Deus Israël, exur-
ge ad multitudinem
omnes gentes, neq;
misereat te omniū scelerate prævarican-

cōtra sanguinarios tu-
tare me.

3 Ea enim est illorū
hominū improbas,
ut mihi insonti infidi-
as struxerint, & con-
spicuerint aduterium
me feroces, quod ego
nūquā illa affeci in-
firia, nec peccati q̄cē
in eos admisi.

4 Quamvis nulla re
læsi sint a me, tamen
currunt ut noceat mi-
hi, & summo studio
conantur perdere me,
exurge Domine in oc-
cursum mihi, & uide
horum insaniam.

5 Tu ergo Domine
quum Deus sis, & im-
perium habeas in o-
nes exercitus, & Deus
sis populi Israëlitici,
exurge ut uiles uni-
uersas gentes, nec mi-
sercat te eorum, qui

- ſלֹה
- 6 Perugentur & 6 Reuententur ad ue-
circumceant urbem speram, oblatrabunt
usq; ad uesteram, tanquā canes, & ciui-
et instar canis mur 7 Res mita profecto,
murent. ore & labijs suis gla-
dios loquuntur, nec ta-
men quēquam esse pu-
tant qui audiat.
- 7 Ecce ore suo ob-
ruunt, gladij sunt 8 Sed tu Domine ri-
des in labijs eorū, quis debis conatus eorū, &
enim animaduertit subsummabis cōfilia gē-
tium omnium.
- 8 Nisi tu Dñe ri-
des eos & cōtem- 9 Viribus illius aduer-
nis omnes gentes. satij mei ego te oppo-
ni, qui protector me-
us es Deus.
- 9 Robur meū tibi 10 Qui profusa beni-
acceptum fero, tu gitate munit me, pri-
facere possint in me:
enim Deus propugnator meus es.
- 10 Deus, bonitas tua anteuerit me: Deus,
quomodo cum hostibus meis agendum

m̄hi sit, docet me.

11 Ne truces eos,
ait, ne populus me= us negligens fiat.
Disipa igitur eos tua uirtute, ac deij ce illos ò scutū no strum Domine.

12 Propter pecca tū oris eorū, pro pter sermonem la biorū, atq; super biā corū capian tur: propter periu ria ex mendacia singuli ducantur.

13 Cōsume in fer uore cōsume, ut nō sint, quò uideant

hostibus meis, qualia uidere uellet q̄squam in suis.

11 Ne occideris subi to eos Domine, ne penitus in obliuione ue mat hæc ultio tua po pulo meo: sed uagari coge illos de loco ad locum, fortitudine tua prosterne illos tu, qui fortitudo es nostra Do mine.

12 Peccatum oris illorum, & sermo labiorum illorum mercenarum, ut ipsi illis eisdem fastuosis verbis capiantur, abominationes enim & mendacia cre pabunt afsiduē.

13 Finem impone ita tus execrationibus il los, sic finē impone: ut nulla sint amplius reliquæ, & sciāt tandem Dei esse, qui imperium habeat in Iacob, cuius

usq; ad fines ter rae quod Dñs est q regnū tenet, in Iacob. נַדְך

14 Peruagentur ex circumstant urbem usq; ad uefferam, et instar canis mur murent.

15 Sic isti ad eden dum disperguntur, sed inanes dormiant.

16 Ego autem can tem fortitudinem tuam, et ocius de predicem bonita tem tuam, tu enim fuisti protector meus et refugium meum in tempore angustie meæ.

posteri non angustis, quemadmodum solerit, limitibus continentur, sed omnes angulos ter ræ complicerunt. Ita res habet.

14 Conuertentur sub uesperā latrabunt tan quam canes, & circuibunt ciuitatem.

15 Ipsi diffundent de loco ad locum, ut com parent uictum sibi: & quia non famelici inuenient quo satueruntur, cubabunt.

16 Ego uero canta bo fortitudinem tuam cum exultatiōe, summo manū cantabo be nignitatem tuam: fui sti ciuitate proteccio mihi, & refugium quo tem pore periclitabar inter hostes meos.

17. **Tibi ô robur** ¹⁷ Quicquid in me est
mēū, psallam. Tu
enim Deus protec-
tor me⁹ es, Deus
thesaurus meus.

PSAL. LX.

1 **D**eus, repuli-
fisti et fregisti
nos et de nos, indignaris no-
bis et auersaris.

2 **Cōcūsisti et ru-**
pisti terrā nostrā,
refice rupturas e-
ius, nam uacillat.

3 **Ostendisti popu-**
lo tuo grauiā, po-
taſti nos iuino pa-
uoris pleno.

4 **Sed da queſo ti-**

roboris, tibi cantādo
acceptū ferā: tu enim
ô Deus p̄tētio mea
es: & tu Deus autor
mīhi es eius boni, q̄d
in me est.

L X.

Deus q̄ auxilio
tuo desfueras
nos, & disperfe-
ras nos, propterea q̄
iratus fueras nobis,
nunc tandem ira depo-
sta redi ad nos.

Comouisti grauer
terram, & ueluti hiare
fecisti eam: refice nunc
tandem fissuras illius,
uacillat enim.

Exhibuisti popu-
lo tuo spectacula du-
rissima, potasti nos ui-
no, non quod bibētes
exhibaret, sed mochissi
mos faciat.

Dabis iis qui reue-
rentur te vexillum, ut

mētibus te signū,
erigant illud cōtra ho-
stes suos, & uiso eo in
fugam conuertantur,
hoc enim facturum te
pollicitus es. Ita res
habet.

5 **Vt liberentur di-**
lecti tui: exaudi et
salua nos dextera
tua.

6 **D**eus locutus est
in sancto suo, qđ
me exhilarat: diui-
dā Sichem, et ualle
Suchoth dimetiar.

7 **M**eus est Galaad,
et meus est Ma-
naſses, Ephraim ro-
bur capitū mei, Iu-
da dux meus.

8 **M**oab augusta ol-

erant illud cōtra ho-
stes suos, & uiso eo in
fugam conuertantur,
hoc enim facturum te
pollicitus es. Ita res
habet.

Deus promisit per
spiritum sanctum iū
hęc se facturum, quare
ego serio exultabo: di-
uisurus enim sum pro
me arbitrari Sec-
chem, & uallē Suc-
coth tanquam meam
dimetiar.

Ad me pertinebit Ga-
laad, meus est Ma-
naſses, Ephraim fortitudo
capitis mei, Iuda a cō-
ſilijs & dux meus.

Moab olla ablu-
onis mīhi, uicq̄ in Idu
meam proferam cal-

P

- la mea, ad Idumæam
extendam calceos
meos, Palæstini cū
plausu ad me ue-
nient?
- 9 Quis direxit me
ad urbē munitam?
quis duxit me ad
Idumæam?
- 10 Nonne tu deus,
q̄ dereliquerat nos
neq; p̄fici sebaris
cū exercitu nostro?
- 11 Qui nobis opem
fers in angustia,
uana enim est hu-
mama salus.
- 12 Sed Dei uirtute rectè geremus rē, ille
enim conculcat hostes nostros.
- ccum meum & scrutu-
ti subijcam, Philistea
si sapis ambi amicitia
meam.
- Quis perducet me us
que in civitatem mun-
tam, quis me perducet
usq; in Idumæam?
- 10 Nonne tu deus, qui
auxilio tuo longo nos
tempore destitueras?
nōne tu deus nūc ege-
deris in prælium no-
biscū, & dux cris exer-
cituum nostrorum?
- 11 Tu rober tribue no-
bis ad pellenda pericu-
la uana est enim salus,
quæ expectatur ab ho-
mine.
- 12 Auxilio Dei des-
gnabimus fortia, &
ipse cōculabit uniuersos,
qui opprimere co-
nabuntur nos.

- Exaudi Dextis¹
- 2 E clamor ē me-
um, attende ora-
tioni meæ.
- 2 De quibusq;
finibus terræ i an-
gustia cordis mei
ad te clamo, in pe-
trâ editiore, quām
ego conscendere
quād collocas me.
- 3 Tu enim es spes
mea, robusta turris
ab hoste.
- 4 Habitem in taber-
naculo tuo in sempiternum, securus sim
tegumento alarum tuarum. נַס
- 5 Tu enim Deus exaudis uota mea,

Vdi Deus cl^a Exaudi
morem meum, deus dep-
ræbe aurē tuā cationens
precationi meæ.

E terra, quæ lōgissi-
mo trachū a celo disti-
det, ad te clāmabo: &
in anxietate animi cō-
stitutus orabo: ut ueli-
ti in rupem, ad quam
uiribus meis pertinge-
re non potero, perdu-
cas me.

3 Tu enim semp̄ spes
mea fuisti, & instar iux-
ris munitissimæ, cōtra
hostem.

4 Quare & habitabo
in tabernaculo tuo se-
culis infinitis, & tutus
ero sub umbra alarū
tuarum. Ita fiet.

5 Tu em̄ Deus exau-
dis uota mea,

Et hereditatē tri
būis timentib⁹ no
men tuum.

6 Tēpus regi pro
telabis, ut anni eius
per singulas gene
rationes durent.

7 Ut imperpetuum
habitet corā deo,
bonitas et fides cu
stodiant eum.

8 Sic psallā nomi
ni tuo in eternum,
ut reddam quoti
die uota mea.

PSAL. LXII.

Attamen deum
nonne
deo subie
cta esit,
bit mā mea, ab eo enim pēdet salus mea.

dissi uota mea; & dedi
sti omnia, quibus opus
habent iū, qui colūt no
men tuum.

6 Annos addes annis
regis, quare anni uitæ
illius erunt, nō quales
eſſe ſolent reliquorum
hominum, ſed genera
tionum infinitarum.

Vt ſecuris ſedeat
rex ille perpetuo in cō
ſpectu Dei, benignitatem
& ſtabilitatem pa
ra illi, ut ea feruēt illū.

8 Sic iet ut cantē no
men tuum perpetuo,
& que uoueram uota
perſoluam atſidue.

LXII.

MErito Deum
patienter ex
pectat anima
mea, ab ipso enim pro
ueniet salus mihi.

2 Attamen ille fo= **2** Ipſe enim eſt iñſtar
lus rupes & ſalus
mea eſt, fulcrū me
um ut non magno
perē nutem.

3 Quousq; homines
infani perdere conabi
mini eū, qui charus eſt
Deo, īguari quod ipſi
mox ſubuerteremint: q
iam nunc ſimiles effici
parere ruinam minan
ti, & ſepi tantum non
collapſe.

Cauſa certe odiij in
uirum illi ea fuit p̄ræ
cipua, quod uidebant
illum auxilio dei cre
fcere, hoc ut impedit̄
ſtulti, initio conſilio fa
nē ridiculo, ſubuertere
illum conabantur: &
quasi fali poſſet deus,
ore ſuo blandiebantur
illi, quum animo uel
lent peſime.

4 Dūtaxat initis cō
ſilium de ſtatu eius
ad deiſciendū, men
dacio delefiamini,
ore laudatis et cor
de execramini.

5 Verū tu Deū p̄
Attamen Deum unicē obſeruabit ani

ma mea, ab ipso e-
nim pendet expe-
ctatio mea.

6 Attamen ille so-
lus rupes & salus
mea est, fulcrum me-
um ut non nitem.

7 Deo nititur sa-
lus mea, & omnia
mea, firmamentum
meum, robur meū,
et spes mea in Deo
est.

8 Sperate in cū po-
puli omni tēpore,
effundite coram eo
corda uestra. Deus
spes nostra sempi-
terna. נַסְׁתָּרְנָה

tienter expecta δ anima mea: ipse enim tu tabitur te contra horae insulas, & salutē quā expectas, adferat tibi.

Certo cū certius ipse est mihi instar rupis in accessu hostibus meis, salus mea, firmamentum meū, quare nunc loco meo mouebor:

In Deo est salus mea, gloria mea, rupes fortissima: ipse est mihi, & spes mea sita est in eo.

Fidite illi omni tēpore, quicqđ acciderit uobis, & quotquot uifqđ cūlī populi effundite corda uestra, & omnia consilia, ueluti in finit illius: quod si feceritis, sentieris decū nobis omnibus adiutorū, & tutatur nos contra omnium insulas. Ita res habet.

9 Attamen filij ho-
minum uani sunt,
mendaces sunt eo-
usqđ ut si in bilan-
cem contra uanita-
tē pondas, ista cū-
ctos simul propen-
deat.

10 Nolite spem lo-
care in iniuria &
rapina, nolite uani-
tati uos dedere: di-
uitiae si affluāt noli-
te cor adfigere.

11 Semel locutus est
Deus, quod ego ite-
rum atque iterum
audiui, quod Domini
est robur.

Videte ne spem ue strā in illo homine po natis: sunt enim ipsissima uanitate uaniores, tā plebei qđ principes, quod palam fieret, si apprehenderentur in bī lance cū ipsa uanitate plus enim ponderis in esse deprehederentur ua nitati ipsi. Qđ omnibus filiis in alium tamqđ re leuisima sublati.

Quare fidere nolite opibus rapina partis, neqđ ob uires, quibus nūc alijs fortioris uide mini, ad futilitā uifqđ uobis placuerit: quin poniū dūtū absqđ in iustitia paræ, si cōpīo se adfuerint, nolite uos animo illis affigere.

Vnum quiddam locutus est Deus, sed frē penumero illud audiui, solum Deum esse, qui possit omnia.

12 Quodq; tibi Domine bona^tas adeſt
quodq; tu Domino reddis cuiq; iuxta opera sua.

PSAL. LXIII.

1 Deus deus meus,
ad te.
Deus es tu, ad te
mature, adeò uehe
menter fitit te cū
anima tum corpus
meum.

2 In terra deser-
ta et fiticulosa pro-
pter aquæ penu-
riæ, perinde adpa-
reo coram te atq;
in sacra æde, ad contemplandum fortitu-
dinem & gloriam tuam.

12 Et te dominū natu-
ra esse clementissimum:
quare & malos maledi-
cere potes, & tuos
pro tua clementia per
petuo facere felices.

LXIII.

Deus, potentissi-
mus milii De-
us es tu, quare
summo studio manè
querā te: fituit enim
te anima mea, deside-
ravit te caro mea in
terra hac deserta, &
pter inopiat aquæ, ppe-
tue siccitat dñata.

2 Non aliter q̄q; terra
hec aquam desiderat,
ego te in loco sanctita-
ti tue destinato uidere
cupui, & contemplari
potentiam & maiestati
tem tuam.

3 Nam bonitatem tuam
hac luce praefantio-
rem duco, et labia
mea te colaudant.

4 Hic mihi erit mos
agendi grāias tibi, ut
cum ueneratione no-
minis tui ad omnia,
quæ facturus sum ma-
nus admoueam.

Non aliter quam q̄
adipe et pinguedine ue-
luti delicatissimis ci-
bis, tum saginabit ani-
ma mea, quium labijs
exultatione plenissi-
mis laudes tuas decan-
tabit os meum.

Quotiescumq; me-
mor factus fuero tui:
etiam in lecto, quacunq;
noctis uigilia, animo
cū gratiarū actione te
uoluam & reuoluam.

Fuisti enim auxilio
sapientiae milii: quare

7 Tu enim fers opē

P 5

PSALMVS

LXIII.

mibi, et in umbra
alarum tuarum
exulto.

8 Adhescit tibi⁸
anima mea, fulcit
me dextera tua.

9 Frustra igitur
querunt isti anima⁹
meam, subter ter-
ram enim abibūt.

10 Abibunt ad eam¹⁰
parte ubi gladius
uastat, sors uulpi-
bus crunt.

11 Rex autem in
Deo letabitur, ex-
ultabut omnes qui
per eum iurat, sed
obstructur os loquentium mendacia.

uclisi umbra alarum
tarum conctetus, se-
curus posthac exulta-
bo.

Quum cuperet ad-
hæcere, & non diuelli
abs te anima mea : tu
apprehendisti me ma-
nu tua, & iuxissi me
tibi.

Illi autem aduersarij
mei perdere studet me,
uerum ipsi citius in
fima terra loca retrou-
dentur.

10 Vbi cum qui dux-
sunt illorum proficin-
denter acie gladij: dabun-
tur in praedam sanguini-
narijs feris.

11 Ipse autem rex serio
gaudebit se Deum ha-
bere propitium, gloria
bitur quisquis iurau-
rit in verba illius: obtu-
rabitur uero os illorum,
qui faciant inania.

PSALMVS

LXIIII.

PSAL. LXIIII.

Exaudi Deus
uocem meam
cum nunc oro, ut
uitam meam hostis
metu liberes.

2 Tuere me² ab
occultis artibus ma-
lignorum, et a fre-
mitu eorum qui sce-
lera operantur.³

3 Qui linguam su-
am aciunt sicut gla-
dium, intendunt fa-
gittam suam in re-
tristem.⁴

4 Ut clam petat in
nocentes, ac subito
tagat eum, nulla eni^m est apud eos religio.

LXIIII.

Vidi Deus uo-
cem commemo Deus o-
rationis calamifi-
tatum mearum, ut con-
tra minas, quibus ho-
stis terret me, tuearis ui-
tam meam.

Absconde me à mul-
titudine prauorum, se-
creto consultantii ad-
uersum me, & à confi-
ratione sceleratorum.

Qui excrucierunt nō
aliter, quam excuci so-
lent gladij, linguis su-
assisagittis, quibus ho-
stes capitalis peti solēt,
similis factus est virulē-
tus sermo illorum.

Vt ego petant ex in-
fidis infontem, de im-
prouiso faculis suis pe-
tent eum, nec incutent
futurum, ut quisquam
reficiscat haec & uindi-
ceret.

5 Cōstituerunt in-
ter se rem iniquā,
collocuti sunt ut
laqueos clām ten-
dant, dicentes: quis
uidebit eos?

6 Inquirunt pra-
ua cōfilia, toti sunt
in inueniendo, q̄q;
in sinu & pectore
suo.

7 Sed petet eos
Deus sagitta de im-
prouiso, qua pla-
gis adficiuntur.

8 Tunc corruent
in eos lingue co-
rum, ut contremi-
scat quisquis eos

Animo obfirmate
cōstituerūt inter se rem
perpetrare execrabilē,
posi multa ultrō ci-
troq; habita verba,
abscondere decreverūt
laqueos ex arte, ut ne
minem fraudem illam
depreenderūt sibi per-
suaserint.

Ex cogitauerūt ua-
rios nocendi modos:
ab soluerunt consilia
sua: & in unum conu-
lerunt quicquid illa di-
ligentia ex cogitari po-
tuit ab animo huma-
no, etiam summa pru-
dentia predicto.

V erūm hac omnia
adversus Deū nihil fa-
ciūt: qui potius ille ia-
culabitur ī eos sagittas
de iprouiso varijs vul-
neribus conficit eos.

8 Et exprobrauerunt
hac uidentes candem
eis illam lingua vītu-

uiderit.

9 Tunc intelliget
& narrabit opus
Dei omnis homo,
& prudenter fā,

10 Iustus interim læ-
tabitur in Domū-
no, & sperabit in
eū, & exultabunt
omnes qui recto
sunt corde.

PSALM. LXV.

1 Tibi o Deus
tribuiturlaus.
in Zion, tibi red-
duntur uota.

2 Tu exaudis ora
tionem, hinc omnis

lentam, quam ipsi in
alios exacuerant: atto-
niti facti sunt, propter
subitum illorū casum,
quotquor aderant spe-
ctatores.

9 Admirabuntur qui-
cunq; uidebunt, & co-
memorabunt opus hoc
Dei alijs, qui & alia
eius opera hoc exem-
pli docti maiore pru-
dentia expedient.

10 Gaudebit iustus q̄
propitium habeat do-
minus: securus enim
erit proteccione illius,
& gloriabuntur quot-
quid candido sunt pē-
ctore.

LXV.

1 T E manet laus, Te decet
qui Deus es in hymnus
Sion, & tibi p- Deus in
soluerit uotum.

2 Propterea quod tu
audis preces supplici-
ad te omnis generis ho-

PSALMVS LXV.

- caro ad te uenit.*
- 3 Ratio scelerum nostrorum superaret nos, nisi tu domine ueniam dares transgressionibus nostris.
- 4 O beatum quem elegaris et tibi sciaueris ut habitat in atrijs tuis, ut saturetur bonis dominis tuis, sancti templi tui.
- 5 Per admirabilem iusticiam exaudi nos Deus salutis nostra, spes omnium finium, et terrae, et maris immensi,
- mines quantumuis carnales, confluent.
- 3 Grauissimae iniuriae nostrae superauerunt uires cuiuscumque nostrum: quare pro peccatis nostris ut ipse tu satisficias necessitatem.
- 4 Felix modis omnibus ille, quem tu elegis, et tibi propinquum feceris: habitabit enim ille in atrijs tuis, & nos una perfruiemur elegantia domus tue, & sanctimoniorum regij patet tui.
- 5 Dicu mirabile, cum sumus peccatores, tanquam iustos exaudies nos Deus autor salutis nostrae, qui spes omnium finium est terrae, & maris extremas oras incolentium.

PSALMVS LXV.

- 6 Qui fortitudine accinctus, montes sua virtute format.
- 7 Compescit aquarum tremendum, sonum undarum eorum, et tumultum populorum.
- 8 Qui in ultimis terrae finibus habitant, metuunt a signis tuis. Que uespera aut mane perdunt, laeti reddis ad laudandum.
- 9 Visitas tellurem, irrigas eam, et abunde ditas eam: deus tuus o deus
- Dens es, qui sua propria potentia flabiles facit montes, qui omni ex parte cinctus est robore, & modis omnibus omnipotens.
- Qui quoties uult, compicit tempestate, qua exagitantur maria, & qua secat tollunt uastifluctus illorum, & tumultum quantumvis multorum populorum ipse sedat quum uult.
- Cum ueneratione tibi mebunt, quotquot habitant illis in anguis terre a signis tuis cœlestibus, & illorum matutino exortu, & uesperino occasu exhalabis eos.
- Inuisisti ipsam terram, & irrigasti eam, & uariis modis distasti eam: diuisa enim illa flumina benignitate tua, o Deus plena erunt

PSALMVS LXV.

aq[ue]s exuberat, quo
 frumentū homini= pioſe proueniat ē terra
 bus paras, sic enim pabulum illis, quæ de-
 ipsa tellus paratur gunt in ea: uber enim
 10 Sulcos eius ine terre prouentus pro-
 brius, frangis con- prius est ornatus ciuiſ.
 tumaces glebas e= 10 Quare fulcos eius hu-
 ius, cum subtiliſi= mea, & glebas eius
 mis imbribus eam occa, imbribus molle
 maceras, et germē redde eam.
 eius amplificas.
 11 Coronas annum
 tuis bonis, et or- 11 Tanquā corona ex-
 bite currus tui pin ornati annum pro be-
 guedine stillant: nignitate tua, quacūq[ue]
 stillant pinguedine speciosa pascua, et
 colles exultatione accinguntur.
 12 Vestitae ouium caule, et ualles tri-
 tico onustæ iubilant et canunt.

PSALMVS LXVI.

PSALMVS exhibilabunt ſc̄e, &
 LXVI. cantillabunt.
 1 Vbilate deo o= L X V I.
 limes terræ cul dite in honorem deo om̄is
 tores. Dei, quotquot terra,
 2 Psallite magnitu= C antate maiicistatem
 dini nominis eius, palam fa- nominis eius, palam fa-
 cite, quām sit magnifi- cite, quām sit magnifi-
 ca dignus laude. ca dignus laude.
 3 Dicite deo, quām 3 Dicite deo, quām
 ſtupēda ſunt ope- ſup̄iendus es, ppter
 rat tua, magnitudi- opera tua: magnitudi-
 ne roboris tui, fru- ne potentiæ tute mēda-
 ſtrātur hoſtes tui. ces palam deprehēlen-
 4 Omnis terra ad- tur fuſile in te hoſtes,
 oret te et psallat qui diuinitatē nou tri-
 tibi canat nomen 4 bit te, & psalmos cāta-
 tuum. סְלָמָה bit in laudē tuā, carni-
 nibus celebre faciet no- men tuum. Ira ficit.
 5 Venite et contemplamini opera Dei. 5 Venite confideate
 opera Dei, & perpen- dire, quām admirando

**et admirabilia cō
filia eius, supra fe
lios hominum.**

**6 Qui mare mu
tabat in aridam, et
flumē pedibus trā
fibant:tunc lætaba
mur in eo.**

**7 Qui uirtute sua
ab æterno imperat
oculi eius in gētes
contēplantur.Qui
ab eo deficiunt nō
exaltabūt seipsoſ.**

¶ 7

**8 Laudate populi
Deum nostrum,
et exerite uocem
laudis eius.**

consilio genus huma
num gubernet.

Fecit enim ubi pa
to ante fucrat ingens
mare, ibi terram nunc
extare aridam: & ubi
ingens antea flauius
fuerat, ut ibi continuo
post fuccis licuerit tran
fire pedibus, quæ res
incredibili nobis, in
quorum gratiā id fecerat,
gaudio fuit, & in amo
rem illius nos accedit.

Imperium habet nō
ab alio, sed a ſe, in to
tum orbem: oculi eius
diligenter obſeruant,
quæ fluit in ſanguinis
nationibus: deſerentes
Dei non exaltabūtur,
quamvis diuersum iſi
ſibi peruaſerint. Ita
res habet.

Extolle laudibus
quotquot eſtiſ populi
Deum hunc nostrum:
& facite ut ad quāplu

**9 Qui uita donat
nos, et non dat ut
moueantur pedes
noſtri.**

**10 Etiamſi probes
nos deus ex explo
res, quæ admodū ar
gentū excoquitor.**

**11 Inducis nos in
neruum, et catenā
circumponis lum
bis noſtriſ.**

**12 Imponis uelut iu
mēto, homines ca
pitibus noſtriſ: trā
ſimus per ignē et
aqūa, ſed educis in
refrigerium.**

13 Venio igitur domum tuam cum holo

rimos perueniant p̄rē
confā laudum eius.

**9 Qui cōſeruauit nos
in uita: nec p̄misit ua
cillare pedes noſtriſ.**

**10 Quānus probauit
ris nos deus, & exami
naueris nos, quomodo
argentum igne exami
nari ſolet.**

**11 Et induxeris nos in
laqueū, immiseris affi
ctionē, & molochiam in
lumbos noſtriſ.**

**12 Et imexeris nūbili
hominem in caput no
ſtriū, & peruenierimus
uisque in ignem, & in
aqua: tādem tamē
ex omnibus hiſ eripiū
ſi nos, & pduxifſi nos
in locū ubi omnium re
rum copia eſt ſumma.**

**13 Quare ingrediar do
mum tuam, cum holo
cauſotatis, perſoluā**

PSALMVS LXVI.

*edustis, ut soluam
tibi nota mea.*

14 *Quorum me
damnat labia mea,
quæq; nuncupavit
os meum cum in
angustia essem.*

15 *Offero tibi ho-
locausta pinguis,
& uictimas arie=*

*tū, boue & hircis
facio. נַס*

16 *Adeste et audi-
te, omnes qui time-*

tis Deū, dum nar=

18 *Iniquitatis si fibi
ro quæ nam fecit animæ meæ.*

17 *Ad ipsum ore meo clamare soleo, &
intra illud lingua mea ipsum euehit.*

18 *Perfidia si mihi conscius sum, non*

*tibi quæ uouera, quæ
in malis uerferat.*

14 *Quæ distinctè promi-
si labijs meis, & quæ
locutus sum ore meo,
quo tempore male erat
mihi.*

15 *Holocausta pinguis
offeram tibi: & cum
suffitu arietes, boues
macababo cum hircis.*

16 *Venite & audite, ut
narem cunctis qui ti-
ment Deum, quanta
fecerit animæ meæ.*

17 *Ad ipsum ore meo
clamaui, & continuò
animus meus lingue,
cuius beneficio respon-
dens, laudibus extulit
illum.*

18 *Iniquitatis si fibi
ro quæ nam fecit animæ meæ.*

PSALMVS LXVII.

exaudit Dominus.

19 *Idcirco exau-
diuit Deus, & at=*

*tendit uoci oratio
nis meæ.*

20 *Gratiæ Deo qui
non auertit, neq;
orationem meam,*

*neq; misericordiā
suam à me.*

PSALMVS

LXVII.

1 *D*eus misere-
tur nostri, et
benignus sit no-
bis, ostendat uultu
suū nobis. נַס

2 *Vt nota sit per orbem uia tua, & sa-
lus tua per omnes gentes.*

*animus meus conscientius
fuerit, non audiet me
Dominus.*

19 *Certe audivit me
Deus: & aures prebuit
precationi meæ.*

20 *Omní laude maior
est Deus, qui non reie-
cit precationem meam,
nec benignitate sua de-
stituit.*

LXVII.

Deus misericor-
datur nobis, & be-
nefactus nobis &
palam lucere facit
uocem uultus sui erga
nos. Ita sicut.

1 *Vt cognoscamus ui-
lam, qua fiuit ad te De-
us: beneficium uideli-
cei illud redēptionis,
quod impendisti uni-
uersis gentibus.*

PSALMVS LXVII.

- 3 *Vt collaudet te* ³
populi ô Deus, ut
populi omnes col-
laudent te.
- 4 *Vt letentur &* ⁴
exultet populi, p-
pterea quod æqui-
tate regas eos, &
nationes per orbē ⁵
temperes.
- 5 *Vt collaudent te* ⁶
populi ô Deus, ut
populi omnes col-
laudent te.
- 6 *Benignus sit no* ⁷
bis Deus Deus no
ster, ut terra det annonam suam.
- 7 *Benignus sit nobis Deus, ut metuant*
cum omnes termini terre.

Accepta tibi referent omnia sua populi Deus; accepta referent tibi sua populi universit.

Gaudebunt & laeta buntur populi, ppterica qd tu index cris corrum æquissimus, & omnium qui in terra degunt, tu te ducem praebabis. Ita fieri.

Accepta tibi referent omnia sua populi deus; accepta referent tibi sua populi universit.

Terra protulit fragmentū suū, & benedicit nobis amplius adhuc Deus, Deus ille omnium nostrum.

Sic benedic nobis deus, ut exemplo nostro imitari, religiose

buntur, & exulta= ⁴
bunt sub aduentū
Dei, & præ gau-
dio gestient.

PSALMVS LXVIII.

PSALMVS
LXVIII.

illum culturi sunt uni-
uersit anguli terre.

LXVIII.

- 1 *Sine exurgat* ¹
deus, iā disper-
getur hostes eius,
& osores eius con-
spectū eius fugiēt.

- 2 *Disjicietur quo-*
modo famus disji-
cit: nā sicut cera li-
quescit ab igne, sic
pereunt impij à co-
spectu Dei.

- 3 *Iusti uero leta-*
buntur, & exulta= ⁴
bunt sub aduentū
Dei, & præ gau-
dio gestient.

- 4 *Canent deo, psallent nomini eius,*

q. 4

Exurgat
Deus, &
dispergit
hostes illius, & in
fugam convertentur,
qui odio habuerunt il-
lum, ad solum conse-
cnum illius.

Sicut sine negocio
dispersitur a uento fu-
mus, ita disperges illos
tu: & sicut liquefit cæ-
ra igni adhibita, sic pe-
ribunt impij aduetan-
te deo.

E contrario gande-
bunt insu: & seruo exul-
tabunt.

Cantate deum, &
psalmit in honorem
nominis illius, extol-
lite illum, qui pro uchi-
culo utri nubibus, cui

PSALMVS LXVIII.

*iter muniēt ei, qui
sicut sol ad occa-
sum, ad nos deue-
bitur, cui nomē est
Domino, & exul-
tabunt coram eo.*

*5. Futurus enim
est pater orphano-
rū, & uiduarū wi-
dex, Deus qui san-
ctū suū inhabitat.*

*6. Deus qui unani-
mes & domi collo-
cat, & unctos, co-
modè edicit, cùm
interim perfidi in
rerum omnium inopia teneantur.*

*7. Deus cum proficisceris ante populu-
tuū, cùm incederes in deserto, ¶*

proprium nomen ser-
uator Deus, quare ex-
ultate recepti in gra-
tiam illius.

Pater enim est pu-
pillorum, & index ui-
duarum: etiam si sit in
celo habitaculo fan-
cilitatis sue, & iōge ui-
deat dīssitū a nobis.

Deus facit, ut q[uod] pau-
loant̄ fuerāt soli sine
liberis, nunc habent
domū familiā plenissi
mam: in libertatem af-
ferit, q[uod] vincti fuerant
cōpedibus ferreis: de-
fertores interim Dei
in locis aridis habita-
bunt retum omnium
inopia laborantes.

Deus quū tu pre-
ires populo tuo, & gra-
dereris per solitudinē.

PSALMVS LXVIII.

8. Terra moueba=
tur, ecclī defluebāt
à facie tua Deus, q[ua]-
i Synai adpariūisti,
à facie tua Deus q[ua]-
es Deus Israēlis.

*9. Deus qui ex libe-
ralitate tua desti-
nas imbreui hære-
ditati tuae, cūq[ue]*
languet rēscis.

10. Dēinde armen=
*tum tuum in ea er-
rat, quod tu Deus
bonitate tua paupe-
ri comparas.*

*11. Domine tu com-
mendas his que de
magno exercitu nunciant mandatum.*

¶ 3

Quod certo certius fa-
dum est.

Terra cōmora est,
ecclī sūdaucrunt pro-
pter præsentiam maie-
statis tue ē Deus: quā
& hic S ynaï concre-
muit prōpter præsen-
tem maiestatē tuam
ē Deus. Deus inquam
Israēlis.

Plutiam copiosif-
fimā effundes ē Deus,
& b̄c̄citatē tuam,
licet alſiūtam, tu sta-
bilis.

M ultitudo tuo-
rum requiescit in lo-
co, quē tu designab̄is
ei, suppetias ferēs pro-
benignitate tua pau-
peri Deus.

Dominus suppeditā-
bit efficacē sermonē
annūciatrībus poten-
tia illius admirabilis
& maxime.

PSALMVS LXVIII.

- 12 Quod reges cū exercitibus fugiāt et elabātur, quod-
q; domestici spō- lia diuidant.
- 13 Tunc quiescetis perinde ac flumen inter ripas, inter alas colubæ supra argentū candidæ, cuius dorsum auri nitorē uincit, que-
q; in aëre pendet.
- 14 Cum omnipotēs qui regibus impe- rat, sic terram con-
stituerit, ut Zal- mon lacte uelut niue albescat.
- 15 Basan uero mons Dei sit, Basan mons
- 12 Reges potentissimi fugiēt, fugient inquā, & fideles domestici di uident spoliū.
- 13 Si huc usque in- ter fuligine obducias ollas iacutis, & tam atri quam carbo faci- cts: eritis posthac tā candidi, quam alæ alicuius columbe, etiam si argento exor- nata fuerit, & pennæ illius eleganter admix- tum habeat auri pal- loren.
- 14 Quū distribueris ð omnipotēs per uarias prouincias, qui regant eam tum candidiorem reddes eam niue, que lucifugæ uerata est in obscuro.
- 15 Mons dei, mons Ba- san, mons est in uaria

PSALMVS LXVIII.

- fit qui casei abun- dantia paleat.
- 16 Cur inuidetis re- liqui quantumvis cli- uosi montes mōi hu- ic, quem elegit Deus, ut inhabitet eum: pro- fecto dominus hinc montem inhabitabit perpetuo.
- 17 Equitatus dei cente norū est militi, habet & angelorum milia, quibus comitatus nūc huic monti adest dñs, sicut olim Synai cum sanctimonia.
- 18 Ascendisti in altū, afferuisti eos tibi, qui olim à diabolo capti- ui detinebantur, acqui- siuisti uaria dona po- steris Adæ: quin & re- belles plurimos, & dei penitus ignaros in gra- tiam recepisti, ut uere dici nunc possit, ha- receptis inter homines muneribus, atq;
- assurgens iuga mons Basan.
- 16 Quare inuidetis re- liqui quantumvis cli- uosi montes mōi hu- ic, quem elegit Deus, ut inhabitet eum: pro- fecto dominus hinc montem inhabitabit perpetuo.
- 17 Equitatus dei cente norū est militi, habet & angelorum milia, quibus comitatus nūc huic monti adest dñs, sicut olim Synai cum sanctimonia.
- 18 Ascendisti in altū, afferuisti eos tibi, qui olim à diabolo capti- ui detinebantur, acqui- siuisti uaria dona po- posteris Adæ: quin & re- belles plurimos, & dei penitus ignaros in gra- tiam recepisti, ut uere dici nunc possit, ha- receptis inter homines muneribus, atq;

PSALMVS LXVIII.

- ad eo hosibus, ut
habitent cum Do-
mino Deo.*
- 19** *Gratiae Domino
per omne aënum,
Deo, qui nos salu-
taribus beneficijs
obruiit. נָלֹד*
- 20** *Deo q[uod] nobis sal-
uator est, Domino
Deo per quæ mor-
tem euadimus.*
- 21** *Deo q[uod] è diuerso
hostes suos cedit,
capillo sumiq[ue]; uerti-
ce eius qui per faci-
nora sua uadit.*
- 22** *Dixit enim Do-
minus, restituam à
bitare inter homines
te seruatore deum.*
- 19** *Quare dignus est, q[ua]-
laudibus extollat do-
minus absq[ue] ulla in-
termisso[n]e, qui tam
est in nes beneficis, ut
onere nos uidetur me-
rito possit, omnipotens
ille Deus, beneficijs
suis. Ita res habet.*
- 20** *Omnipotens ille
deus nobis, quos ele-
git, deus est omnimo-
da salutis autor: in po-
testate enim domini
est, quæcumq[ue] uolucrit
a morte eripere.*
- 21** *Proculdubio deus
vulnerabit caput ini-
micorum suorum: fin-
det caput eius, q[uod] per-
durat in peccatis suis
obstinatus.*
- 22** *Dixit Deus, expel-
lam ex Basan hostes
meos, extraham eos
ex insulis, quas occu-*

PSALMVS LXVIII.

- Bassan, restituā à
profundo mari.*
- 23** *Ita ut pes tuus et
lingua canū tuo=
rū tingatur sanguī-
ne hostiū tuorum.*
- 24** *Spectabunt uni=*
- uerfi pompam tri-
umphi tui Deus,
incessum Dei mei
et regis mei, qui
in sancto es.*
- 25** *Occurrent can=*
- tores cum musicis
cumq[ue] puellis tym-
panistrijs.*
- 26** *Quin et in ipsa
ecclesia collauda=*
- dabunt Deum, et*
- pant in profundissimo
mari sicas.*
- 23** *Sic pellam eos il-
linc, ut pes tuus cōspex-
gatur illorum sanguine,
& lingua canū tuo
rum sanguinem inimi-
corum lambat ab ipso
dño interfectorum.*
- 24** *Viderunt p[ro]i hos
successus, & agnoue-
runt eos esse abs te: suc-
cessus inquit illos esse
agnouerunt abs te, q[uod]
deus meus es, & rex
meus in lignis sanctissi-
mia prædictus.*
- 25** *Precesserunt quomodo
gratia tibi pro uicto
ria agerentur, si qui
uoce canentes confi-
nuo se quebantur, qui
instrumentis ludebant
musicis: cingebant au-
tem eos undique puelle
tympana pulsantes.*
- 26** *In frequētia homi-
num laudibus extule*

PSALMVS LXVIII.

*apud fontes te do-
mine Israél.*

27 *Hic parvulus
Beniamin, principi-
bus Iuda, Zebulō,
et Nephtali prae-
rit ac iudicabit eos.*

28 *Sic statuit deus
tuus, robur tuum:
confirmā deus qd'
fecisti nobis.*

29 *Super tēplo tuo
& super Ierusalē,
tibi adserent reges
munera.*

30 *Ages iumenta ha-
rundine, armētum
cū uitulis, hoc est,
gentes calcitrātes*

*runt deum, dominū
laudauerunt posteri
Iacob, q̄ emanauerit
ueluti ē fonte Israēlis.*